长春医学高等专科学校文件
长医高专教字[2009]3号

[image: image1.jpg]

关于开展2009年春季学期
期初教学检查的通知
为了保证新学期教学工作的顺利开展，维护良好的教学秩序，不断提高我校教学管理水平和人才培养质量，学校决定开展期初教学检查工作。现将《2009年春季学期期初教学检查实施方案》下发，请各系部高度重视，做好各项教学准备，严抓教学纪律，认真落实期初教学检查自查工作。
     附件：《2009年春季学期期初教学检查实施方案》
二〇〇九年三月二日
主题词：2009年  春季学期  教学检查  通知

长医高专校长办公室
校对：胡皓月                                   共印3份
附件：
2009年春季学期期初教学检查实施方案
为进一步规范教学管理，建立稳定的教学秩序，保证期初教学工作的顺利开展，及时了解、掌握和解决教学过程中存在的问题，切实提高教学水平和教学质量，学校决定开展期初教学检查工作。现将有关事项通知如下：
一、组织机构
成立校系两级教学检查组织

（一）学校教学检查领导小组

组  长：刘  伟
副组长：刘  洋
组  员：教务处全体人员
（二）系部教学检查小组

组  长：系部主任
副组长：系部教学主任
组  员：系部相关人员

二、检查内容
（一）检查教学准备情况

1、教学环境卫生情况。
2、教室、语音室、多媒体教室、实验室、计算机实验室、体育馆等各教学场所的教学设施、教学备品的准备情况，教学设备的运行情况，如发现问题及时与有关部门联系，尽快解决，确保教学正常运行。
3、任课教师的教学准备情况，重点检查：

（1）教案完成情况：教案完成的质量和数量是否符合学校规定的要求；教研室是否对教师教案进行了审阅。
（2）多媒体课件制作完成情况，保证课件制作质量。
（3）教学日历编制情况并督促实施。
4、加强对青年教师尤其是新教师的检查与指导，重点检查备课情况。

5、教研室各项教学工作计划完成情况（教研活动计划、集体备课计划、听课计划等）。
6、教师、学生执行课表情况，是否按课表安排的时间、地点认真参加各项教学活动，自觉维护教学秩序。
  （二）检查教学秩序情况
    1、教师教学行为规范及授课情况。
2、学生有无迟到、早退、缺课等现象，是否严格遵守课堂教学秩序。
3、课表试运行情况。

（三）教学资料归档情况

重视规范化管理，对各类教学文件及时整理、归档。
三、检查方式
各系部自查与教务处检查相结合的方式进行。
四、具体要求及时间安排
1、3月2日——3月15日各系部要对本部门教学工作进行全面检查，发现问题及时整改并做好检查记录。

2、3月2日——3月8日教务处进行集中检查；
3月9日——3月15日教务处进行不定期抽查。
3、3月18日前各系部将期初教学检查总结（纸制版）交到教务处。
  4、3月 20日教务处通报期初教学检查结果。
PAGE
1